
  ¿ Cuánto reciclamos? Mayo 2018

Colegio  Alemán

Antártica Chilena

Amanda Labarca

San Benito

SS. CC. Manquehue

Saint George’s

San Esteban Diácono

Alianza Francesa

María Luisa Bombal

132 kg.

99 kg.

253kg.

132 kg.

154 kg.

55 kg.

88 kg.

121 kg.

110kg.

Tetra Pack

700  kg.

1.050 kg.

820 kg.

613 kg.

1.313 kg.

645 kg.

383 kg.

700 kg.

875 kg.

Vidrios

120 kg.

143 kg.

188kg.

143 kg.

195 kg.

128 kg.

113 g.

135 kg.

90 kg.

Plásticos

520 kg.

325 kg.

910 kg.

618 kg.

358 kg.

488 kg.

488 kg.

553 kg.

358 kg.

Papel / Cartón

1.472 kg.

1.617 kg.

2.171 kg.

1.505 kg.

2.019 kg.

1.315 kg.

1.071 kg.

1.509  kg.

1.433 kg.

Total general

1,6 kg.

1,2  kg.

1,1  kg.

1,7  kg.

1,9  kg.

0,8  kg.

 0,4 kg.

0,6   kg.

2,8  kg.

Total por alumno

N o t a :  E l  t o t a l  r e c i c l a d o  p o r  a l u m n o ,  c o r r e s p o n d e  a  l a  c i f r a  t o t a l  d e  r e s i d u o s  r e c o l e c t a d o s  p o r  e l  c o l e g i o  d i v i d i d o  p o r  s u  n ú m e r o  d e  e s t u d i a n t e s .

Huelén 17 kg. 9  kg. 15 kg. 19 kg. 60  kg. 0,1 kg.


